
 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
«20» березня 2024р.              м. Чернівці                             №88_ 
 
Про підсумки обласного конкурсу  
української декоративної творчості 
серед учнів закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти 
 

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану 
в Україні», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження 
української національної та громадянської ідентичності», «Про позашкільну 
освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 
«Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії 
національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30 червня 2021 
року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року», відповідно до 
наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної 
адміністрації (обласної військової адміністрації) від 29 січня 2024 року № 34 
«Про затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми 
та учнівською молоддю та Плану семінарів-практикумів для педагогічних 
працівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти за 
науково-технічним напрямом позашкільної освіти на 2024 рік», з метою 
відродження, збереження українських народних традицій, звичаїв 
українського народу у сфері декоративно-ужиткового мистецтва, сприяння 
забезпеченню освітньо-культурних потреб дітей, створення умов для їх 
творчого і духовного розвитку, виявлення і підтримки талановитої та 
обдарованої учнівської молоді з 26 лютого по 10 березня 2024 року на базі 
комунального закладу «Чернівецький обласний центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді» проведено обласний конкурс української 
декоративної творчості серед учнів закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти (далі – конкурс) за темою «Український декоративний 
розпис». 

На конкурс подано 33 роботи учнів (вихованців) закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти Чернівецької області. Конкурс проведено у 



 

трьох вікових категоріях: молодша (7-10 років), середня (11-14 років), старша 
(15-18 років). 

В рамках проведення конкурсу учасники досліджували види 
українського декоративного розпису: Косівський, Васильківський, 
Самчиківський, Бубнівський, Петриківський, Яворівський, Опішнянський 
розписи, відтворювали та порівнювали будь-які два зразки між собою. 

За результатами Конкурсу, відповідно до протоколів та рішення журі 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити Дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації): 

1.1. Український декоративний розпис: 
молодша вікова категорія (7-10 років): 
За гран-прі 
- Марину ПУПЕЗ, вихованку комунального закладу "Центр 

позашкільної освіти Новоселицької міської ради Чернівецького району 
(керівники: Ада ЗАМАР, Ірина ДОРОФТЕЙ). 

за І місце: 
- Анну БРИЦЬКУ, ученицю Долинянської гімназії Недобоївської 

територіальної громади Дністровського району (керівник –             
Богдана САНДУЛЯК). 

за ІІ місце: 
- Катерину АНТОНЯК, вихованку Чернівецького центру юних техніків 

імені Леоніда Каденюка Чернівецької міської ради Чернівецького району 
(керівник – Ольга КОСИЛО). 

за ІІІ місце: 
- Варвару ЗОЗУЛЮ, ученицю Данковецького навчально-виховного 

комплексу Хотинської територіальної громади Дністровського району 
(керівник – Людмила БЕЖНАР); 

- Вікторію ЗАПЛІТНУ, ученицю Круглицького навчально-виховного 
комплексу  «Загальноосвітнього навчального закладу  І-ІІІ ступенів – 
Дошкільного навчального закладу» Хотинської територіальної громади 
Дністровського району (керівник – Тетяна ЗАПЛІТНА); 

- Анастасію БАЛАН, ученицю опорного закладу освіти – 
«Колінковецький ліцей» Топорівської територіальної громади Чернівецького 
району (керівники: Альона МАКАРЕНКО, Світлана ЯКУБЕЦЬ). 

середня вікова категорія (11-14 років): 
за Гран-прі: 
- Кіру РУДЕНКО, Олександра ЧОРНОГО, вихованців Центру творчості 

дітей та юнацтва Сокирянської міської ради Сокирянської територіальної 
громади Дністровського району (керівники: Олексій ЧОРНИЙ,             
Марина СВАРЧЕВСЬКА). 

за І місце: 



 

- Тетяну ПАВЛЮК, вихованку Будинку творчості дітей та юнацтва             
м. Чернівці Чернівецького району (керівник – Галина АНДРІЙЧУК). 

за ІІ місце:  
- Єремію ЯКУБЦЯ, учня опорного закладу освіти – «Колінковецький 

ліцей» Топорівської територіальної громади Чернівецького району 
(керівники: Жанна КАЛИНЯК, Світлана ЯКУБЕЦЬ); 

- Ольгу КАЛІСТРУК, ученицю Круглицького навчально-виховного 
комплексу  «Загальноосвітнього навчального закладу  І-ІІІ ступенів – 
Дошкільного навчального закладу» Хотинської територіальної громади 
Дністровського району (керівник – Валентина ШВЕЦЬ). 

за ІІІ місце: 
- Ольгу МОСКАЛЮК, вихованку Сторожинецького центру 

дитячо-юнацької творчості Сторожинецької територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Ілля ВАСЕЛОВИЧ); 

- Єву ТОКАР, ученицю Драчинецького опорного закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Мамаївської територіальної громади 
Чернівецького району (керівник – Раїса КРИЧУН). 

старша вікова категорія (15-18 років): 
за І місце: 
- Христину ЛУЧИК, ученицю Іспаської гімназії Вижницької 

територіальної громади Вижницького району (керівники: Василина ВАТРИЧ, 
Людмила ЛУЧИК). 

- Данила ЯКУБЦЯ, учня опорного закладу освіти – «Колінковецький 
ліцей» Топорівської територіальної громади Чернівецького району 
(керівники: Жанна КАЛИНЯК, Світлана ЯКУБЕЦЬ). 

 
2. Нагородити Грамотами Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) 
педагогічних працівників закладів освіти за підготовку переможців обласного 
конкурсу української декоративної творчості серед учнів закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти: 

- Аду ЗАМАР, керівника гуртка комунального закладу "Центр 
позашкільної освіти Новоселицької міської ради Чернівецького району; 

- Ірину ДОРОФТЕЙ, керівника гуртка комунального закладу "Центр 
позашкільної освіти Новоселицької міської ради Чернівецького району; 

- Богдану САНДУЛЯК, вчителя Долинянської гімназії Недобоївської 
територіальної громади Дністровського району; 

- Олексія ЧОРНОГО, керівника гуртка Центру творчості дітей та 
юнацтва Сокирянської міської ради Сокирянської територіальної громади 
Дністровського району; 

- Марину СВАРЧЕВСЬКУ, керівника гуртка Центру творчості дітей та 
юнацтва Сокирянської міської ради Сокирянської територіальної громади 
Дністровського району; 

- Галину АНДРІЙЧУК, керівника гуртка Будинку творчості дітей та 
юнацтва м. Чернівці Чернівецького району; 



 

- Василину ВАТРИЧ, вчителя Іспаської гімназії Вижницької 
територіальної громади Вижницького району; 

- Людмилу ЛУЧИК, вчителя Іспаської гімназії Вижницької 
територіальної громади Вижницького району; 

- Жанну КАЛИНЯК, вчителя опорного закладу освіти – 
«Колінковецький ліцей» Топорівської територіальної громади Чернівецького 
району; 

- Світлану ЯКУБЕЦЬ, вчителя опорного закладу освіти – 
«Колінковецький ліцей» Топорівської територіальної громади Чернівецького 
району. 

 
3. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) та комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді». 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 
трансформації Оксану ГРИНЮК. 
 
 
 
Директор Департаменту​ ​ ​ ​ Оксана САКРІЄР 


